
щ
БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

o f, 2025 с. Богучаны № SJfy

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных 
служащих муниципального образовании Богучанский район, утвержденное 
Решением Богучанского районного Совета депутатов от 27.07.2015 № 51/1-
411

В соответствии с постановлением Совета администрации Красноярского 
края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату 
труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих 
иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», статьями 26, 
32, 38, 65 Устава Богучанского района, Богучанский районный Совет 
депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих 
муниципального образовании Богучанский район, утвержденное Решением 

Богучанского районного Совета депутатов от 27.07.2015 № 51/1-411 
следующие изменения:

1.1 в тексте Положения, слова «денежное поощрение» заменить словами 
«ежемесячное денежное поощрение»;
1.2. пункт 1.8. приложения № 2 к Положению изложить в новой редакции: 
«Муниципальные служащие, имеющие дисциплинарные взыскания не 
подлежат премированию за период, в котором вынесены дисциплинарные 
взыскания».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету и финансам (А.Н. Горбачев).

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
опубликования в Официальном Вестнике Богучанского района, подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Богучанский район www.boguchanskv-raion.gosuslugi.ru.

И.о. Главы Бо

« Рб »

она

http://www.boguchanskv-raion.gosuslugi.ru


Приложение
к Решению Богучанского районного 
Совета депутатов
от «ЛГ» июня 2025 года № &&// '-ЛЗУ 

Приложение №2
к Положению об оплате труда муниципальных 
служащих муниципального образования 
Богучанский район, утвержденному решением 
Богучанского районного Совета депутатов от 
«27» июля 2015 г. № 51/1-411

Положение 
о премировании муниципальных служащих

1.1. Настоящее Положение о премировании муниципальных 
служащих (далее - Положение) определяет порядок и условия премирования 
муниципальных служащих органов местного самоуправления и их 
структурных подразделений (далее -  муниципальные служащие).

1.2. Премирование муниципальных служащих производится в целях 
усиления их материальной заинтересованности в повышении качества 
выполнения задач, возложенных на орган местного самоуправления 
муниципального образования Богучанский район (его структурное 
подразделение), в профессиональном и компетентном исполнении ими 
должностных обязанностей, в целях усиления мотивации для повышения 
эффективности и качества деятельности муниципальных служащих, 
достижения конкретных результатов деятельности.

1.3. Муниципальным служащим выплачиваются следующие виды 
премий:

-за успешное и добросовестное исполнение муниципальным служащим 
своих должностных обязанностей;

- за продолжительную и безупречную службу;
- за выполнение заданий особой важности и сложности.
Конкретный размер премирования по каждому из оснований 

устанавливается работодателем в пределах фонда оплаты труда.
1.4.0снованием для подготовки правового акта работодателя о 

премировании является ходатайство (докладная записка), с обоснованием 
мотивации премирования.

1.5. Премия выплачивается на основании правового акта представителя 
нанимателя (работодателя).

1.6.Премия выплачивается одновременно с выплатой заработной платы. 
Количество премий, выплачиваемых муниципальному служащему, в течение 
календарного года не ограничивается.

1.7.К премированию не представляются муниципальные служащие, 
находящиеся менее трех месяцев на муниципальной службе в органе местного 
самоуправления муниципального образования Богучанский район (его



структурном подразделении), в котором принимается правовой акт о 
премировании.

1.8.Муниципальные служащие, имеющие дисциплинарные взыскания не 
подлежат премированию за период, в котором вынесены дисциплинарные 
взыскания.


